
 

1/7 

Obec Žernovice 

Závěrečný účet za rok 2020 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2020 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00583162] 

 Název   Obec Žernovice 

 Obec   Žernovice 65 

 Pošta   383 01 Prachatice 

Kontaktní údaje 
 Telefon  388 316 671 

 E-mail   obeczernovice@seznam.cz 

 Web   www.obeczernovice.cz 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

2/7 

 Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu obce 

2. Financování 

3. Peněžní fondy 

4. Majetek 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

7. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

 

1. Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 950 000,00 1 030 000,00 1 026 042,17 108,00 99,62 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 40 000,00 20 000,00 15 532,02 38,83 77,66 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 90 000,00 95 000,00 94 730,77 105,26 99,72 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 780 000,00 720 000,00 708 898,56 90,88 98,46 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 90 000,00 59 000,00 58 330,00 64,81 98,86 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 950 000,00 1 945 291,24 121,58 99,76 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 500,00 500,00 339,90 67,98 67,98 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 45 000,00 49 000,00 48 400,00 107,56 98,78 

0000 1341 Poplatek ze psů 4 000,00 4 000,00 3 700,00 92,50 92,50 

0000 1356 Příjmy úhr. za dobýv. nerostů a popl. za 70 000,00 55 000,00 54 050,97 77,22 98,27 

0000 1361 Správní poplatky 600,00 600,00 400,00 66,67 66,67 

0000 1381 Daň z hazardních her 20 000,00 27 000,00 26 792,89 133,96 99,23 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 50,00 7,29 0,00 14,58 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 160 000,00 185 000,00 183 190,34 114,49 99,02 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 419 750,00 419 750,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 71 300,00 71 300,00 71 300,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 484 389,00 484 389,00 0,00 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 349 000,00 349 000,00 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 25 000,00 23 360,00 233,60 93,44 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 43 000,00 43 000,00 42 170,00 98,07 98,07 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 2 000,00 99,00 4,95 4,95 

3412 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 10 000,00 8 104,00 0,00 81,04 

3429 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 700,00 2 700,00 800,00 29,63 29,63 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 120 800,00 120 800,00 98 020,00 81,14 81,14 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 35 000,00 35 000,00 30 000,00 85,71 85,71 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 10 000,00 2 000,00 20,00 20,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 000,00 14 500,00 14 197,00 101,41 97,91 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 5 000,00 68 000,00 67 720,00 1 354,40 99,59 

3725 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 40 000,00 40 000,00 38 256,50 95,64 95,64 

5512 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 100,00 50,00 1,00 1,00 2,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 25 000,00 45 000,00 36 242,85 144,97 80,54 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 16 000,00 15 296,19 0,00 95,60 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

3/7 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1019 5222 Neinv.transf. spolkům 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 2 163,00 43,26 43,26 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1037 5222 Neinv.transf. spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00 45 000,00 31 735,00 70,52 70,52 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 11 674,00 58,37 58,37 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 62 300,00 62 216,00 207,39 99,87 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 687 000,00 1 100 000,00 1 037 624,65 151,04 94,33 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 20 000,00 17 625,00 176,25 88,13 

2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 13 000,00 12 878,00 0,00 99,06 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 13 000,00 10 867,06 108,67 83,59 

2310 5154 Elektrická energie 6 000,00 22 700,00 22 658,48 377,64 99,82 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 65 000,00 60 400,98 241,60 92,92 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 260 000,00 52 764,48 175,88 20,29 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 50 000,00 45 884,97 458,85 91,77 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 475 000,00 471 746,92 471,75 99,32 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 430 000,00 330 000,00 48 940,00 11,38 14,83 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 100 000,00 28 011,50 28,01 28,01 

3326 5154 Elektrická energie 1 500,00 1 700,00 1 662,61 110,84 97,80 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 058,00 41,16 41,16 

3399 5164 Nájemné 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 1 561,00 6,24 6,24 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 15 000,00 15 000,00 10 339,00 68,93 68,93 

3399 5194 Věcné dary 30 000,00 30 000,00 14 840,00 49,47 49,47 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 729,00 24,30 24,30 

3412 5153 Plyn 0,00 500,00 330,00 0,00 66,00 

3412 5154 Elektrická energie 4 800,00 4 800,00 2 123,80 44,25 44,25 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 2 910,05 97,00 97,00 

3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 550 000,00 494 000,00 4 940,00 89,82 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3543 5222 Neinv.transf. spolkům 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 500,00 2 100,00 0,00 84,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 1 898,00 18,98 18,98 

3612 5154 Elektrická energie 0,00 20 000,00 8 139,36 0,00 40,70 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 30 000,00 26 900,00 269,00 89,67 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 25 000,00 24 931,00 124,66 99,72 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 35 000,00 55 000,00 54 686,10 156,25 99,43 

3613 5154 Elektrická energie 0,00 25 000,00 22 948,49 0,00 91,79 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 371,05 23,71 23,71 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 280 000,00 310 000,00 279 656,46 99,88 90,21 

3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 100,00 

3613 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 57 000,00 60 600,00 60 575,09 106,27 99,96 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 15 000,00 8 752,00 58,35 58,35 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

4/7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 140 000,00 270 000,00 260 007,80 185,72 96,30 

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 200,00 3 200,00 3 160,84 98,78 98,78 

3639 5222 Neinv.transf. spolkům 2 800,00 2 900,00 2 836,00 101,29 97,79 

3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 1 600,00 1 500,00 1 256,00 78,50 83,73 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 3 000,00 2 416,00 0,00 80,53 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 2 631,75 65,79 65,79 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 4 210,80 42,11 42,11 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 122 000,00 147 000,00 139 457,88 114,31 94,87 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 85 776,97 95,31 95,31 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 14 635,00 97,57 97,57 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 6 569,20 43,79 43,79 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 12 000,00 11 378,82 94,82 94,82 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00 2 500,00 2 477,00 99,08 99,08 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 65 000,00 60 974,00 406,49 93,81 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 7 004,09 70,04 70,04 

3745 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 800,00 1 800,00 251,00 13,94 13,94 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 245 000,00 308 000,00 307 340,00 125,44 99,79 

5213 5132 Ochranné pomůcky 0,00 7 000,00 6 321,00 0,00 90,30 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 20 000,00 19 721,79 394,44 98,61 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 18 000,00 17 201,03 132,32 95,56 

5512 5154 Elektrická energie 4 800,00 6 100,00 6 046,49 125,97 99,12 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 8 286,53 55,24 55,24 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 14 000,00 14 000,00 13 245,00 94,61 94,61 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 1 810,00 45,25 45,25 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 12 000,00 10 093,40 100,93 84,11 

5512 6121 Budovy, haly a stavby 2 800 000,00 2 800 000,00 2 110 806,56 75,39 75,39 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 630 000,00 660 000,00 658 542,00 104,53 99,78 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 140 000,00 143 000,00 142 492,00 101,78 99,64 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 60 000,00 59 269,00 98,78 98,78 

6112 5132 Ochranné pomůcky 0,00 3 000,00 2 522,85 0,00 84,09 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 3 400,00 3 400,00 3 375,00 99,26 99,26 

6112 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 13 500,00 13 368,00 0,00 99,02 

6115 5132 Ochranné pomůcky 0,00 800,00 750,00 0,00 93,75 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 6 300,00 6 209,13 0,00 98,56 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 600,00 585,00 0,00 97,50 

6115 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 1 500,00 1 493,14 0,00 99,54 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 700,00 696,00 0,00 99,43 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00 

6171 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 3 000,00 3 000,00 2 699,00 89,97 89,97 

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 4 852,00 97,04 97,04 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 34 918,94 69,84 69,84 

6171 5154 Elektrická energie 45 000,00 48 700,00 48 609,70 108,02 99,81 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 500,00 2 269,00 113,45 90,76 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 33 000,00 33 000,00 22 249,26 67,42 67,42 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 14 500,00 14 500,00 14 012,50 96,64 96,64 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 15 000,00 18 000,00 17 662,00 117,75 98,12 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 40 000,00 116 000,00 115 430,01 288,57 99,51 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 96 000,00 95 148,87 79,29 99,11 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 3 000,00 2 382,49 47,65 79,42 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

5/7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 832,00 56,64 56,64 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 000,00 1 800,00 0,00 90,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 2 804,00 56,08 56,08 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 14 562,00 97,08 97,08 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 55 000,00 59 000,00 58 330,00 106,05 98,86 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 5 200,00 5 200,00 5 155,00 99,13 99,13 

 

2. Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 3 000 000,00 3 268 561,00 854 123,20 28,47 26,13 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 3 000 000,00 3 268 561,00 1 354 123,20 45,14 41,43 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 7 479 208,76 6 625 085,56 854 123,20 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 7 479 208,76 6 625 085,56 854 123,20 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

3. Peněžní fondy 

Fond obnovy a rozvoje vodovou 

V průběhu roku 2020 byl fond naplněn částkou 16.472,- Kč, čerpán nebyl. Zůstatek fondu k 

31.12.2020 činí 85.344,- Kč. 

 

4. Majetek 

Z významných investičních akcí bylo do majetku obce zařazeno dokončené solární osvětlení a 

pořízené příkopové rameno. Rozpracovanost je zejména na přestavbě a nástavbě hasičárny. 

V průběhu roku obec uložila 2.000.000,- Kč na dvouletý termínovaný vklad. V rámci hospodaření 

obce nebylo potřeba zapojovat zdroje financování jako půjčky, úvěry či návratné finanční 

výpomoci, obec vše financovala ze svých vlastních zdrojů obdržených v průběhu roku 2020 nebo 

ušetřených v minulých účetních obdobích. 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  35 567 347,08 6 007 040,93 29 560 306,15 28 431 959,97 

A.   Stálá aktiva  25 302 441,95 6 007 040,93 19 295 401,02 15 171 928,59 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  327 235,00 327 235,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 75 235,00 75 235,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  22 975 206,95 5 679 805,93 17 295 401,02 15 171 928,59 
  1. Pozemky 031 1 890 662,08 0,00 1 890 662,08 1 886 569,21 
  3. Stavby 021 15 364 453,68 4 216 376,00 11 148 077,68 11 207 936,88 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

6/7 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 499 495,70 536 953,00 1 962 542,70 1 823 042,70 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 926 476,93 926 476,93 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 294 118,56 0,00 2 294 118,56 254 379,80 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  10 264 905,13 0,00 10 264 905,13 13 260 031,38 
 I.  Zásoby  12 780,30 0,00 12 780,30 12 853,75 
  8. Zboží na skladě 132 12 780,30 0,00 12 780,30 12 853,75 
 II.  Krátkodobé pohledávky  3 627 039,27 0,00 3 627 039,27 3 267 968,87 
  1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 1 000,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 90 800,00 0,00 90 800,00 45 760,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 223 614,87 
  30. Náklady příštích období 381 63 800,00 0,00 63 800,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 3 472 439,27 0,00 3 472 439,27 2 997 594,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  6 625 085,56 0,00 6 625 085,56 9 979 208,76 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 6 625 085,56 0,00 6 625 085,56 7 479 208,76 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO) 

Od KÚ obdržela obec dotaci na výměnu mantinelů ve výši 350.000,- Kč, na příkopové rameno ve 

výši 180.000,- Kč a na pořízení přileb pro hasiče ve výši 13.000,- Kč. Z dotace na výměnu 

mantinelů obec vyčerpala částku 336.000,- Kč (nevyčerpané prostředky vrátila v průběhu roku 

2020), ostatní dotace plně vyčerpala. Dotace byly použity na daný účel, byly řádně vyúčtovány v 

termínech určených poskytovatelem. 

Obec v roce 2020 Dobrovolnému svazku obcí Prachaticko uhradila členský příspěvek ve výši 

1.526,- Kč a Městu Prachatice poskytla příspěvek na výkon přestupkové agendy ve výši 1.800,- Kč.  

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 850 100,00 4 195 150,00 4 165 706,15 108,2 99,3 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 305 600,00 367 050,00 308 546,54 100,96 84,06 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 5 000,00 68 000,00 67 720,00 1 354,40 99,59 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 71 300,00 1 504 439,00 1 504 439,00 2 110,01 100,00 

Příjmy celkem 4050 4 232 000,00 6 134 639,00 6 046 411,69 142,87 98,56 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 349 000,00 349 000,00 0,00 100,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 232 000,00 6 134 639,00 6 046 411,69 142,87 98,56 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 357 000,00 5 435 200,00 4 673 440,53 139,21 85,98 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 3 875 000,00 3 968 000,00 2 727 094,36 70,38 68,73 

Výdaje celkem 4240 7 232 000,00 9 403 200,00 7 400 534,89 102,33 78,70 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 2 000,00 1 800,00 0,00 90,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 1 600,00 1 500,00 1 256,00 78,50 83,73 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 7 232 000,00 9 403 200,00 7 400 534,89 102,33 78,70 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -3 000 000,00 -3 268 561,00 -1 354 123,20 45,14 41,43 

Třída 8 - Financování 4450 3 000 000,00 3 268 561,00 1 354 123,20 45,14 41,43 

Financování celkem po konsolidaci 4470 3 000 000,00 3 268 561,00 1 354 123,20 45,14 41,43 



Závěrečný účet Obce Žernovice za rok 2020 

7/7 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Ze SR obec prostřednictvím KÚ obdržela nevyúčtovávatelný příspěvek na výkon státní správy ve 

výši 71.300,- Kč a příspěvek na zmírnění dopadů koronakrize ve výši 388.750,- Kč. Dále obec 

prostřednictvím KÚ ze SR obdržela dotaci na volby do KZ ve výši 31.000,- Kč, z níž vyčerpala 

23.101,27 Kč. Nevyčerpané prostředky vrátila v rámci finančního vypořádání v lednu 2021.            

Z MMR obec obdržela dotaci na opravu MK ve výši 484.389,- Kč. Plně ji vyčerpala a vyúčtování v 

požadovaném termínu předložila poskytovateli. 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

17058 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 484 389,00 484 389,00 

---- 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám.souh.dot.vzt. 71 300,00 71 300,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 388 750,00 388 750,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 31 000,00 23 101,27 

 

7. Finanční hospodaření zřízených PO 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno Krajským úřadem Jihočeského kraje ve dnech 

1.2.2021 až 3.2.2021 se závěrem, že "nebyly zjištěny chyby a nedostatky". Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2020 Obce Žernovice" v plném znění je přílohou a stává se 

součástí ZÚ. 

 

 

 

 

V Žernovicích  

 

Dne: 2.3.2021  

 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD     
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

*KUCBX00YIYDZ* 
KUCBX00YIYDZ 

 

 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Žernovice, IČO 00583162 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech:  
dne 23.11.2020 jako dílčí přezkoumání 
od 01.02.2021 do 03.02.2021 jako konečné přezkoumání 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Žernovice za rok 2020 ve smyslu ustanovení § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 15.07.2020 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 

 

  
Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Hana Krčková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 396/2020/OEKO-PŘ dne 27.07.2020. 
 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v podmínkách mimořádných opatření, vyvolaných 
epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím doporučeného postupu 
Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů 
předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Petra Kleinová - starostka 

 Ing. Ilona Sýkorová - účetní 
             

spisová značka: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

     
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku k 31.12.2020, byl učiněn dne 02.02.2020. 

 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 

➢ Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
obec neprovozuje podnikatelskou činnost 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
obec nehospodaří se sdruženými prostředky 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
obec neobdržela žádné prostředky 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
obec nehospodaří s majetkem státu 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
obec neručí za závazky fyzických a právnických osob 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

➢ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
 
 
 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,61 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3 574 765,95 Kč 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 03.02.2020 
České Budějovice, dne 03.02.2020 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
 
 
 
 
 
 

Hana Krčková 
……………………………….…………………………. 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
 
 

 
 

  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  
v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  
se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  
písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

- celkový počet stran 10 včetně přílohy 
 
 
 
 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Kleinová 
…………………………………………. 

starostka obce 
  
  
  

   
 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
 
Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2020 
• zveřejněn od 11.11.2019 do 04.12.2019 dle zákona 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starostky k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 

07.11.2018 
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno starostkou obce dne 17.02.2020, zveřejněno dne 11.03.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 04.03.2020 
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno starostkou obce dne 17.03.2020, zveřejněno dne 08.04.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 06.05.2020 
• Rozpočtové opatření č. 3 schváleno starostkou obce dne 06.04.2020, zveřejněno dne 05.05.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 06.05.2020 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno starostkou obce dne 22.05.2020, zveřejněno dne 03.06.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 03.06.2020 
• Rozpočtové opatření č. 5 schváleno starostkou obce dne 03.06.2020, zveřejněno dne 24.06.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 03.06.2020 
• Rozpočtové opatření č. 6 schváleno starostkou obce dne 08.07.2020, zveřejněno dne 27.07.2020, 

vzato na vědomí ZO dne 08.07.2020 
Schválený rozpočet 

• na rok 2020 
• schválen zastupitelstvem obce dne 04.12.2019 jako schodkový, příjmy ve výši 4.232.000 Kč, výdaje 

ve výši 7.232.000 Kč 
• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 10.12.2019 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 a 2022 
• schválen zastupitelstvem obce dne 04.12.2019  
• návrh zveřejněn dle zákona od 11.11.2019 do 04.12.2019 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 10.12.2019 

Závěrečný účet 
• za rok 2019 
• návrh zveřejněn od 11.03.2020 do 02.04.2020 dle zákona 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 02.04.2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad  
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 03.04.2020  

Faktura 
• Faktura č. 1162020 ze dne 20.11.2020 - dodavatel Jiří Rosa s.r.o., Nebahovy - za provedení 

stavebních prací na akci ,,Rekonstrukce a nástavba objektu na st. parc. č. 81, k.ú. Žernovice" (první 
dílčí faktura) - 1.130.870,70 Kč včetně DPH 

• - účetní doklad č. 710197 ze dne 24.11.2020 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 136 ze dne 30.11.2020 - úhrada faktury 
• - účetní doklad č. 110136 ze dne 30.11.2020 - zaúčtování úhrady 

Faktura 
• Pořízení majetku 
• Faktura přijatá č. 200100029 ze dne 07.04.2020 - dodavatel SPINTECH Chvalšiny - za zboží  

dle objednávky: název projektu "S technikou jde všechno lépe" - příkopové rameno zn: Agrimaster 
Green Shark 400 s mulčovací hlavou 80 cm - 307.340 Kč 

• - účetní doklad č. 710060 ze dne 07.04.2020 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 40 ze dne 09.04.2020 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 110040 ze dne 09.04.2020 - zaúčtování úhrady  
• - účetní doklad č. 500025 ze dne 14.04.2020 - zařazení do majetku obce na účet 022 0000 
• Zařazovací protokol 2/2020 ze dne 14.04.2020 
• Vítěz výběrového řízení schválen zastupitelstvem obce dne 04.03.2020 

 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

Faktura 
• Pořízení majetku 
• Faktura přijatá č. 200100883 ze dne 03.09.2020 - dodavatel JVPO spol. s r.o. České Budějovice  

- přilby, svítilny, držáky svítilny, bundy (3 ks) - 24.250,22 Kč 
• - účetní doklad č. 710143 ze dne 04.09.2020 - předpis faktury a zařazení přileb do majetku obce  

na účet 028 0000 ve výši 15.972 Kč 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 99 ze dne 04.09.2020 - úhrada faktury ve výši 24.250,22 Kč 
• - účetní doklad č. 110099 ze dne 04.09.2020 - zaúčtování úhrady 

Faktura 
• Pořízení majetku 
• Potvrzená objednávka 20200418 ze dne 09.03.2020 - plastová tabule v dřevěném rámu - částka 

celkem s DPH 4.465 Kč 
• - uhrazeno zálohou - 2.783 Kč 
• Faktura přijatá č. 20090509 ze dne 23.09.2020 - dodavatel CBS Nakladatelství s.r.o. Zlín - plastová 

tabule v dřevěném rámu - 2.069 Kč 
• - účetní doklad č. 710158 ze dne 29.09.2020 - předpis faktury a zařazení do majetku obce na účet 

028 0000 ve výši 4.852 Kč (poštovné a balné) 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 109 ze dne 29.09.2020 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 110109 ze dne 04.09.2020 - zaúčtování úhrady 

Hlavní kniha 
• 10/2020 

Hlavní kniha 
• 12/2020 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2020 ze dne 02.12.2020 
• Inventarizační zpráva za rok 2020 ze dne 17.01.2021 
• Inventurní soupisy k 31. 12. 2020 účtů 018, 019, 022 (příkopové rameno - inventární číslo - SMV 

008 - 307.340 Kč), 028 (hasičská přilba 3 ks - inventární číslo DDMH 104 - 15.972 Kč), obraz obce  
v dřevěném rámu - inventární číslo DDHM 105 - 4.852 Kč), 068, 132, 231, 251, 261, 403 

• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 150 za období 31.12.2020 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 6 za období 31.12.2020 
• Výpis z účtu u ČNB, a.s. č. 12 ze dne 31.12.2020 

Pokladní doklad 
• Výdajový pokladní doklad č. 110 ze dne 01.10.2020 - kancelářské potřeby - 571 Kč 
• - účetní doklad č. 330110 ze dne 01.10.2020 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 121 ze dne 26.10.2020 - dárkový balíček - 500 Kč 
• - účetní doklad č. 330121 ze dne 26.10.2020 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 125 ze dne 30.10.2020 - poštovné - 126 Kč 
• - účetní doklad č. 330125 ze dne 30.10.2020 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období 10/2020 

Příloha rozvahy 
• k 31.10.2020 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2020 

Rozvaha 
• k 31.10.2020 

Rozvaha 
• k 31.12.2020 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2019 schválena zastupitelstvem obce dne 02.04.2020 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2019 ze dne 02.04.2020 
• Odesláno do CSUIS dne 07.04.2020 
• Účetní doklad č. 500024 ze dne 02.04.2020 - převedení výsledku hospodaření 

Účtový rozvrh 
• Platný pro rok 2020 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 31.10.2020 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 31.12.2020 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.10.2020 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2020 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 07.05.2020 
• - Myslivecký spolek Nebahovy 
• - poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 06.05.2020 
• - finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti obdarovaného  
• - účetní doklad č. 500030 ze dne 07.05.2020 - předpis závazku 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 52 ze dne 15.05.2020 - poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč 
• - účetní doklad č. 110052 ze dne 15.05.2020 - zaúčtování úhrady 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace SDO/OEZI/1145/20 ze dne 03.06.2020 
• - účel dotace: realizace projektu "Bezpečné hřiště - výměna mantinelů" 
• - celkové uznatelné výdaje projektu činí 666.667 Kč 
• - realizace projektu: nejpozději do 16.10.2020 
• - neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč 
• - 70 % celkové výše dotace, tj. 350.000 Kč bude vyplaceno po podpisu smlouvy 
• - zbývající část dotace 30 %, tj. 150.000 Kč bude vyplaceno po schválení konečného vyúčtování 
• - podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve výši minimálně 25 % (166.667 Kč) 
• - vyúčtování nejpozději do 30.10.2020 
• Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru) ze dne 04.06.2020 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ 416 
• Čerpání transferu: pol. 5xxx, UZ 416, paragraf 34xx 
• - účetní doklad č. 500033 ze dne 03.06.2020 - zaúčtování na podrozvahový účet 915 
• Příjem: 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 76 ze dne 07.07.2020 - příjem dotace ve výši 350.000 Kč 
• - účetní doklad č. 110076 ze dne 07.07.2020, pol. 4122, UZ 416 
• Čerpání: 
• Faktura č. 200100006 ze dne 24.09.2020 - dodavatel David Uher, Valašské Meziříčí - dodávka  

a montáž hokejbalových mantinelů na akci "Bezpečné hřiště - výměna mantinelů" - 448.000 Kč  
• - účetní doklad č. 710155 ze dne 25.09.2020 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 108 ze dne 25.09.2020 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 110108 ze dne 25.09.2020 - zaúčtování úhrady, částka 336.000 Kč označena  

UZ 416 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 114 ze dne 08.10.2020 - vratka dotace ve výši 14.000 Kč  
• - účetní doklad č. 110114 ze dne 08.10.2020 - zaúčtování úhrady 
• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace poskytnuté z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 

sportu ze dne 05.10.2020 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 09.10.2020 - přeplatek ve výši 14.000 Kč byl poukázán  

na účet KÚ dne 09.10.2020 
• - účetní doklad č. 500049 ze dne 09.10.2020 - vyúčtování zálohy, odúčtování podmíněné pohledávky 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2020 ze dne 02.07.2020 
• (číslo smlouvy SDO/OREG/609/20) 
• - účel dotace: "S technikou jde všechno lépe" 
• - investiční dotace ve výši 180.000 Kč 
• - dotace poskytována k užití od 01.01.2020 do 31.12.2020 
• - vyúčtování nejpozději do 15.01.2021 
• - dotace činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• Průvodní dopis ze dne 12.06.2020 
• Příjem transferu: pol. 4222, UZ 711 
• Čerpání transferu: pol. 6xxx, UZ 711, paragraf xxxx 

 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Příjem: 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 81 ze dne 24.07.2020 - příjem dotace ve výši 180.000 Kč 
• - účetní doklad č. 110081 ze dne 24.07.2020, pol. 4222, UZ 711 
• Čerpání: 
• Faktura přijatá č. 200100029 ze dne 07.04.2020 - dodavatel SPINTECH Chvalšiny - za zboží dle 

objednávky: název projektu "S technikou jde všechno lépe" - příkopové rameno zn: Agrimaster 
Green Shark 400 s mulčovací hlavou 80 cm - 307.340 Kč 

• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 40 ze dne 09.04.2020 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 110040 ze dne 09.04.2020 - zaúčtování úhrady bez UZ 
• - účetní doklad č. 500037  ze dne 02.07.2020 - označení částky 180.000 Kč UZ 711 
• - účetní doklad č. 500041 ze dne 25.05.2020 - oprava analytického účtu 022 0014, vypořádání 

finančních prostředků (388/403) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020 ze dne 29.07.2020 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 14.09.2020 
• - účetní doklad č. 500044 ze dne 14.09.2020 - vyúčtování dotace  

Smlouvy o dílo 
• Akce: ,,Rekonstrukce a nástavba objektu na st. parc. č. 81, k.ú.Žernovice"  
• Smlouva o dílo ze dne 04.06.2020 
• - zhotovitel Jiří Rosa, s.r.o. Nebahovy 
• - předmět díla: rekonstrukce a nástavba stávající hasičské zbrojnice na st. parc. č. 81, k.ú. 

Žernovice, t.j. rozšíření podkroví na celý půdorys 1. NP, včetně zastřešení, související stavební 
úpravy ve stavbě 

• - předpokládaný termín zahájení díla: 15.06.2020 
• - požadovaný termín dokončení díla: 31.05.2021 
• - cena díla: 3.547.106,07 Kč bez DPH (4.291.998,34 Kč včetně DPH) 
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 08.06.2020 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Prodej pozemku 
• Kupní smlouva ze dne 11.02.2020 
• - pozemek parc. č. 56/7 o výměře 794 m2 v k.ú. Žernovice 
• - kupní cena ve výši 63.520 Kč 
• - záměr prodeje zveřejněn od 16.01.2020 do 05.02.2020 
• - prodej schválen zastupitelstvem obce dne 05.02.2020, usnesení č. 10/2/2020 
• - účetní doklad č. 50007 ze dne 08.01.2020 - přecenění reálnou hodnotou 
• - účetní doklad č. 20-007-00095 ze dne 11.02.2020 - předpis pohledávky 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 18 ze dne 14.02.2020 - úhrada kupní ceny ve výši 63.520 Kč 
• - účetní doklad č. 110018 ze dne 14.02.2020- zaúčtování úhrady  
• Právní účinky zápisu ke dni 18.02.2020 
• - účetní doklad č. 500014 ze dne 18.02.2020 - vyřazení pozemku z účetní evidence  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330058484/001 ze dne 20.02.2020 
• - E.ON Distribuce, a.s. Č. Budějovice 
• - pozemek parc. č. 881/5 v k.ú. Žernovice 
• - věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - nového kabelového vedení NN a spojky 
• - jednorázová náhrada ve výši 1.000 Kč  
• - uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 05.02.2020, usnesení č. 13/2/2020 
• - účetní doklad č. 500017 ze dne 20.02.2020 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 54 ze dne 19.05.2020 - úhrada ve výši 1.000 Kč 
• - účetní doklad č. 110054 ze dne 19.05.2020 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu ke dni 28.02.2020 
• - pozemek parc. č. 881/5 byl již zatížen věcným břemenem 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Akce: "S technikou jde všechno lépe" 
• Výzva k podání nabídky ze dne 07.02.2020 
• - plněním veřejné zakázky je dodání příkopového ramene se sadou náhradních nožů 
• - hodnotící kritérium - nabídková cena 
• Seznam podaných nabídek - doručeny tři nabídky 
• Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 04.03.2020 
• Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 04.03.2020 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 55545/2020/rukan 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• Oznámení zadavatele o oznámení výběru nejvhodnější nabídky ze dne 05.03.2020 
• Zhotovitel schválen zastupitelstvem obce dne 04.03.2020 
• Kupní smlouva ze dne 20.03.2020 
• - prodávající SPINTECH s.r.o. Chvalšiny 
• - předmět plnění - příkopové rameno zn: Agrimaster Green Shark 400  
• - cena plnění 307.340 Kč včetně DPH 
• Při výběru dodavatele bylo postupováno dle Vnitřní směrnice č. 1/2019 s účinností od 09.01.2019 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Akce: „Oprava MK Žernovice na pozemku parc. č. 930/1“  
• Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 05.03.2020 
• - hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 
• Jmenování hodnotící komise (pověření k otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek) ze dne 

05.03.2020 
• Seznam oslovených firem ze dne 05.03.2020 
• - doručeno třem dodavatelům 
• Evidenční arch podaných nabídek ze dne 17.03.2020 
• - podány nabídky od třech dodavatelů 
• Protokol o jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ze dne 

17.03.2020 
• Rozhodnutí o výběru nejhodnější nabídky ze dne 03.04.2020 
• Zhotovitel schválen zastupitelstvem obce dne 02.04.2020 
• Smlouva o dílo ze dne 03.04.2020 
• - zhotovitel STRABAG a.s. Sousedovice 
• - předmět smlouvy: „Oprava MK Žernovice na pozemku parc. č. 930/1“  
• - zahájení realizace díla: 01.05.2020 
• - dokončení díla: 30.11.2020 
• - cena díla 571 888,51 Kč bez DPH (691 985,10 Kč včetně DPH) 
• - smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 14.04.2020 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Vnitřní směrnice č. 1/2019 s účinností od 09.01.2019 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 04.12.2019 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 a 2022 
• 04.12.2019 - schválení rozpočtu obce na rok 2020 
• 04.03.2020 - schválení vítěze výběrového řízení na pořízení příkopového ramene 
• 04.03.2020 - schválení hodnotitelské komise na akci „Oprava MK Žernovice na pozemku  

parc. č. 930/1“  
• 02.04.2020 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2019 
• 02.04.2020 - schválení účetní závěrky obce za rok 2019 
• 02.04.2020 - schválení zhotovitele na akci: „Oprava MK Žernovice na pozemku parc. č. 930/1“  
• 06.05.2020 - schválení poskytnutí finančního daru Mysliveckému spolku Nebahovy 
• 08.07.2020 - schválení vítěze výběrového řízení na akci: „Bezpečné hřiště - výměna mantinelů“  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 05.02.2020 - schválení prodeje pozemku parc. č. 56/7 v k.ú. Žernovice 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Rozpočet Fondu obnovy a rozvoje vodovodu obce Žernovice na rok 2020 
• - schválen zastupitelstvem obce dne 04.12.2020 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Vnitřní směrnice č. 1/2016 - O zřízení fondu obnovy a rozvoje vodovodu obce Žernovice s účinností 

od 01.01.2017  
• - prvotním příjmem byl jednorázový příspěvek ve výši 20.000 Kč poskytnutý z vlastních příjmů obce 
• - příjem část z celkové výše z vodného  
• - výdaje na rekonstrukci a opravy vodovodního řádu v majetku obce a jeho rozšíření, které budou 

vyšší než 20.000 Kč 
• - finanční prostředky fondu jsou vedeny na základním běžném účtu obce u Komerční banky  

Žádost 
• Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2020 
• - doručena na KÚ dne 28.04.2020 

 
 




